
Løs flygtningekrisen ved at
realisere en ny, epokeska-
bende vision for fremtiden.
Af Helga Zepp-LaRouche
Der findes en løsning, der først og fremmest kræver et helt
nyt paradigme og en helt ny tankegang. Kun, hvis Ruslands, og
nu også Kinas, militære operationer i Syrien og muligvis Irak
følges op af et omfattende, økonomisk genopbygnings-program,
som virkelig udvikler området i Sydvestasien, der nu er bombet
tilbage til stenalderen, og som giver de herlevende mennesker
den fremtid, som de i øjeblikket ikke har, kan folkevandringen
stoppes. Det samme gælder for Afrika.
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af  EIR’s  rapport  »Den  Nye
Silkevej  bliver  til
Verdenslandbroen.«
Zepp-LaRouche:  »  For  jeg  mener,  at  vi  befinder  os  i  en
forandringens epoke, hvor både geopolitik må lades tilbage i
fortiden;  …  Jeg mener, at vi, som menneskehed, må komme frem
til et nyt paradigme, hvor menneskehedens fælles mål virkelig
er fokus for hele den menneskelige familie, og ud fra dette
standpunkt mener jeg, at alle lande virkelig må være klart
repræsenteret.«

2. oktober 2015 – Helga Zepp-LaRouche, stifter af Schiller
Instituttet,  var  en  af  tre  panelister  på  CCTV’s  show
»Dialogue: Ideas Matter« (Dialog: Ideer er vigtige), den 28.
september. Vært for showet var Yang Rui, og deltagerne var
prof. Jin Canrong fra Kinas Renmin Universitet, der var i
studiet  sammen  med  fr.  LaRouche,  og  prof.  M.D.  Nalapat,
formand for UNESCO Peace ved Manipal Universitetet i Indien,
over video.

Showet, der varede en halv time, var helliget spørgsmål, der
er  blevet  rejst  under  det  nylige  sammentræde  af  FN’s
Generalforsamling. Her følger fr. LaRouches interventioner:

 

Spørgsmålet om udvikling
Da værten Yang Rui bad fr. LaRouche om at kommentere præsident
Xi’s  forpligtelse  til  at  yde  2  mia.  dollar  til  fattige
nationer i hele verden, svarede hun:

»Jeg mener, at det bør ses i lyset af den fremragende tale,
han  holdt  i  FN,  der  var  den  mest  optimistiske,  mest
opmuntrende tale af alle lederne, efter min mening, fordi han
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understregede den lovede udvikling for hele verden som en del
af Kinas win-win-politik. Han understregede f.eks. innovation.
Så disse 2 mia. dollar er blot en slags gestus for den langt
bredere politik med win-win-politikken og den kinesiske model,
som Kina netop nu tilbyder.«

[…  Prof.  Nalapat  bemærkede,  at  Kina  har  bragt  500  mio.
mennesker  ud  af  absolut  fattigdom  i  løbet  af  den  seneste
generation, samt har fremmet kvinders rettigheder.]

Værten  Yang  Rui  spurgte  fr.  LaRouche,  om  Xis  og  Modis
oplevelser af fattigdom tidligt i deres liv har haft, og i
hvilken grad, en indflydelse på deres politik.

Zepp-LaRouche: »Meget, tror jeg. Jeg mener, at begge de to
ledere virkelig er exceptionelle ud fra et standpunkt om at
kere sig om deres befolkning. De har begge givet udtryk for en
enorm optimisme for fremtiden. Narendra Modi har f.eks. sagt,
at BRIKS-landene er den første alliance af lande, som ikke
defineres ud fra deres nuværende kapaciteter, men af deres
fremtidige potentiale.

Jeg  mener,  at  de  begge,  med  deres  egne  erfaringer  om
fattigdom, og om vanskelige tider – i Xi Jinpings tilfælde var
perioden  under  kulturrevolutionen  meget  vanskelig  …  «
[afbrydes]

Efter nogen diskussion om den internationale flygtningekrise,
spurgte  værten  Yang  Rui  alle  de  tre  paneldeltagere  om
Millennium  Udviklingsmålene,  der  erklærer,  at  fattigdom  på
nuværende tidspunkt efter planen angiveligt skulle have været
halveret, samt om Pave Frans’ holdning til den ukontrollerede
grådigheds  voldsomhed.  Prof.  Nalapat  rejste  spørgsmålet  om
præsident Clintons ophævelse af Glass-Steagall og antydede, at
dette  førte  til  krakket  i  2008  og  til  store  uligheder  i
indkomster.

Yang: Er Kina et »udviklet« land eller et »udviklingsland«? 
Værten bemærkede, at der eksisterer et nyt niveau af aftaler



mellem Kina og USA, inklusive løfter fra Washington om at
støtte  AIIB’s  indsats.  Vil  Kina  yde  store  bidrag  til
folkeslagenes  udvikling?

Zepp-LaRouche: »Det mener jeg, Kina allerede har gjort. For, i
BRIKS-politikken, og i Xi Jinpings win-win-politik, har Kina
bidraget til eller taget lederskabet for at skabe en totalt
alternativ, økonomisk model; og det på et tidspunkt, hvor det
transatlantiske  finanssystem  står  umiddelbart  foran  at
nedsmelte i et krak, der er større end det i 2008.

Jeg mener, at hele verden har tilsluttet sig AIIB, f.eks.,
fordi den er en mere attraktiv model, fordi den er målrettet
mod  reel  investering,  infrastruktur  og  andre  aspekter  af
realøkonomien,  mens  den  transatlantiske  verden  står
umiddelbart foran en bankerot. De europæiske banker er totalt
bankerot; Wall Street er mere end bankerot. Og da nu herren
fra Indien nævnte Glass-Steagall – der er i øjeblikket en stor
bevægelse  for  at  genindføre  Glass-Steagall,  hvilket  ville
betyde at erklære de bankerotte Wall Street-banker bankerot.
Det ville være en meget god ting.

Så det er virkelig en gave fra himlen, næsten, at Kina er
begyndt at skabe dette alternative system, som en redningsbåd
netop, som Titanic er ved at gå ned.

Så alt imens det er godt, at der nu er en bedre forståelse
mellem USA og Kina, så løser det ikke problemet med, at USA’s
tilbøjelighed stadig går i retning af en unipolær verden.

Jeg  mener,  at  vi  befinder  os  i  en  periode  med  enorme
forandringer. Europa er ved at forandres; der er stor respons
på flygtningekrisen, for det har ’prikket hul på boblen’ om,
at vi lever i en verden, hvor krige, der begynder i én del af
verden … « [afbrudt]

Yang: De er også forfatter til rapporten, »Fra Silkevejen til
Verdenslandbroen«  [viser  den  frem],  en  fantastisk,  meget
imponerende rapport.
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Se også: “Silkevejen bliver til
Verdenslandbroen” udgivet på kinesisk

præsenteres på pressekonference i
Beijing, 30. sept. 

 

De  ser  »Dialog«  med  fr.  LaRouche,  stifter  af  Schiller
Instituttet, og prof. Jin Canrong og prof. M.D. Nalapat. Vi
diskuterer spørgsmål fra FN’s Generalforsamling New York.

 

Spørgsmålet om kvinders rettigheder
CCTV-værten Yang rejste spørgsmålet om angrebene på Kina for
sin  tilstand  mht.  kvinders  rettigheder,  og  beder  om  alle
paneldeltagernes mening. Efter at de andre havde talt, sagde
fr. LaRouche:

Zepp-LaRouche: »Jeg mener, at den eneste måde, hvorpå man kan
overvinde kvinders underprivilegerede stilling, er, hvis begge
kønnene lever et kreativt liv; for kun, når alle mænd og
kvinder opfylder deres skabende potentiale fuldt ud, kan der
blive ligestilling.

Og i denne henseende mener jeg, at der i hele verden er behov
for  at  gøre  mere,  uden  tvivl.  Men  jeg  mener,  at  Kina
promoverede kvindelige taikonauter – kvindelige astronauter –
og dette er et godt tegn. Vi har i Tyskland udgivet en bog,
hvis  forside  viser  et  foto  af  en  kvindelig,  kinesisk
taikonaut,  der  kommer  tilbage  fra  rumfartøjet  –  det  er
fuldstændig optimistisk.
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Det er denne form for rollemodeller, vi har brug for. For det
er  ønskeligt  med  et  image,  hvor  kvinder  befinder  sig  i
avantgarden af videnskab og kultur: og det mener jeg er meget
godt. Det er meget bedre end i mange dele af USA … «

 

Repræsentation i FN’s Sikkerhedsråd
Efter en drøftelse af kravet fra flere lande, inklusive Japan,
Indien,  Tyskland  og  Brasilien,  om  at  have  en  permanent
repræsentation  i  FN’s  Sikkerhedsråd,  spurgte  Yang  fr.
LaRouche:  Bør  Tyskland  blive  permanent  medlem  af
Sikkerhedsrådet?

Zepp-LaRouche: »Ja, det mener jeg, men spørgsmålet rækker ud
over  dette.  For  jeg  mener,  at  vi  befinder  os  i  en
forandringens epoke, hvor både geopolitik må lades tilbage i
fortiden; men også, at jeg ikke nødvendigvis er enig i, at
ideen om en multi-polær verden skulle være særligt meget bedre
end en unipolær verden, for det indeholder stadig ideen om
geopolitik. Jeg mener, at vi, som menneskehed, må komme frem
til et nyt paradigme, hvor menneskehedens fælles mål virkelig
er fokus for hele den menneskelige familie, og ud fra dette
standpunkt mener jeg, at alle lande virkelig må være klart
repræsenteret. Så jeg mener, at vi må finde en modus operandi,
hvor Afrika, Latinamerika og Asien er repræsenteret på en
passende måde.

Men jeg mener, at hovedspørgsmålet er, at vi må have et Nyt
Paradigme,  i  hvilket  hele  menneskehedens  interesser,
menneskeheden som den udødelige art for fremtiden, må være
det, der er vejviser for, hvad alle lande gør. Jeg mener, at
tiden er inde til, at et folks legitime interesse, eller endda
en  gruppe  af  folkeslags  legitime  interesse,  som  et
modsætningsforhold til en anden gruppe af folkeslag, nu må
tilsidesættes,  og  at  vi  i  stedet  må  definere,  hvad
menneskehedens fælles problemer er, hvilket vil sige at fjerne



sult og indføre sikkerhed for energiforsyning og forsyning af
råmaterialer.

Her  igen  mener  jeg,  at  Kina  har  taget  føringen  med  sit
Måneprogram.  Kinas  Månemissioner  viser  virkelig,  hvordan
videnskab og teknologi kan håndtere spørgsmålene om sikkerhed
for forsyning af råmaterialer og energi. For, Kina arbejder
hen imod at udvinde helium-3 på Månen til brug for, at der i
fremtiden endelig kan komme produktion af fusionsenergi på
Jorden.

Jeg mener, at det mere er et spørgsmål om en vision for
fremtiden.  Det  er  mere  et  spørgsmål  om  at  definere
menneskehedens  fælles  mål,  og  dernæst  bør  repræsentationen
reflektere denne holdning.«

Video med CCTV’s program Dialogue kan ses her. 

 

EIR’s  rapport  »Den  Nye
Silkevej  bliver  til
Verdenslandbroen«
oversat  til  kinesisk  bliver
præsenteret  ved  en
pressekonference i Beijing
Den 29. september 2015 – Ved en pressekonference i Beijing,
som var sponsoreret af EIR og Renmin Universitets Chongyang-
institut  for  Finansstudier,  holdt  Helga  Zepp-LaRouche,
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Schiller  Instituttets  grundlægger,  og  William  Jones,  EIR’s
kontorchef  i  Washington,  i  dag  hovedtalerne  ved
offentliggørelsen  af  den  kinesiske  oversættelse  af  EIR’s
banebrydende  rapport  »Den  Nye  Silkevej  bliver  til
Verdenslandbroen«.
Der  var  omkring  70  personer  til  stede,  inklusiv  15
repræsentanter fra kinesiske medier, nogle repræsentanter fra
regeringsinstitutioner  samt  flere  tænketanke.  Derudover
kommenterede ni ledende kinesiske videnskabsmand på rapporten
og dens vigtighed for det kinesiske projekt »Et Bælte, En
Vej«.  Chongyang-instituttet  har  også  indvilget  i  at  være
medsponsor af rapporten.
Helga Zepp-LaRouche beskrev, hvordan Schiller Instituttet har
udviklet projektet omkring Den Nye Silkevej/Verdenslandbroen
over de sidste 20 år og skitserede de bestræbelser, der var
fortsat i årtier for at realisere rapporten. Hun sagde, at
udbredelsen af rapporten repræsenterede en enestående mulighed
for  at  ændre  verdenshistoriens  kurs:  »Vi  skal  væk  fra
geopolitik  og  bevæge  os  over  til  et  nyt  paradigme  for
menneskeheden,«  sagde  Zepp-LaRouche.
Kommentarerne  til  rapporten  fra  videnskabsmændene  var
fuldkomment overstrømmende. En videnskabsmand sagde, at han
har kendt Schiller Instituttet i lang tid og lært meget fra
dets  ideer.  »De  har  meget  enestående  økonomiske  ideer  og
lægger vægt på fysisk økonomi. Lyndon LaRouche har udviklet
ideen om negentropi for at forklare økonomiens love. Vi kan
ikke tillade, at kapital kontrollerer alt. Vi skal kontrollere
kapital,« sagde han.
En anden videnskabsmand bemærkede, at Schiller Instituttet har
en anden tilgang til økonomi end de fleste andre, ved at lægge
vægt på infrastrukturens grundlæggende vigtighed. Han sagde,
at »Helga Zepp-LaRouche har gjort store fremskridt med sine
ideer«.  En  videnskabsmand  bemærkede,  at  Kinas  politik  »Et
Bælte,  En  Vej«  danner  grundlag  for  begyndelsen  af  en  ny
verdensorden,  og  at  vi  skal  finde  ud  af,  hvordan  den  er
forskellig fra den USA-ledede verdensorden. En videnskabsmand
fra  Kinas  Nationale  Udviklings-  og  Reformkommission  (NDRC)



understregede,  hvor  enestående  rapporten  var,  priste  det
bagvedliggende arbejde og tilskyndede kinesiske eksperter til
at tage notits af analysemetoden brugt i EIR-rapporten.
Yderligere en videnskabsmand, som lige var blevet færdig med
at  læse  rapporten  på  kinesisk  aftenen  før,  sagde,  at  den
åbenlyst var skrevet med et globalt perspektiv og bemærkede,
at den handler om at se ind i fremtiden og ikke blot forklare
fortiden.
Der  opstod  en  livlig  diskussion  i  spørgetiden,  og  mange
deltagere kom efterfølgende op til autorerne for at få deres
kopi underskrevet. Chongyang-institut har allerede købt 1000
kopier  af  rapporten  til  fordeling  i  dets  netværk  og  til
videnskabsfolk i Kina.

Helga  Zepp-LaRouche  tager
føringen i
diskussion  på  Kinas  Radio
International
om  relationerne  mellem  Kina
og USA
Jeg mener, at, set ud fra det kinesiske standpunkt, så er det
største  problem,  og  samtidig  det  største  håb,  at  USA
responderer på dette – tilbuddet til USA er stadig på bordet,
og jeg mener, at diverse kinesiske medier har gentaget dette
tilbud: at europæerne, USA og Kina bør samarbejde.

28.  september  2015  –  Schiller  Instituttets  stifter,  Helga
Zepp-LaRouche, blev interviewet over telefon som del af et
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ekspertpanel i en 55 min. lang diskussion om relationerne
mellem  Kina  og  USA  i  en  nyhedsudsendelse  på  Kinas  Radio
International  Show,  den  25.  sept.,  med  Liu  Kun  og  Brian
Kopczynski  som  studieværter.  Andre  gæster  omfattede  tre
akademiske eksperter i kinesisk/amerikanske relationer: prof.
Tao Wenshao fra Kinesisk Akademi for Samfundsvidenskab; prof.
Rick Dunham, Tsinghua Universitet, og prof. Mark Beeson fra
Universitetet i Vestaustralien.

China Radio Internatonal er Folkerepublikken Kinas statsejede
radiokanal.

Det første spørgsmål lød: »Hvad får de to, politiske giganter,
Kina og USA, til at synes om hinanden, og hvad skiller dem?«

Zepp-LaRouche svarede:

»Det er ekstremt vigtigt, at de to mest betydningsfulde
lande i verden, med hensyn til størrelse og magt, har et
stabilt forhold til hinanden; den bedre del af USA ser på
Kina ud fra dette standpunkt. Fra præsident Xis side, så har
han gjort det meget klart, at han ønsker en åbning med »win-
win«-politikken.  Jeg  mener  imidlertid,  at  der  netop  nu
består en total ulighed i den måde, de to lande bærer sig
ad.«

Intervieweren  bemærkede,  at  »kun  USA  Today  havde  en
hovedoverskrift  om  præsident  Xis  besøg  [i  USA].«

»Hvad er Kinas plads i USA’s nuværende, globale strategi, og
vice versa?«, lød det næste spørgsmål.

Fr. LaRouche svarede:

»Jeg mener, at de forskellige forslag, der kommer fra Kina,
og som jeg mener, i høj grad er baseret på den konfucianske
opfattelse, at verden kun kan fungere, hvis den er baseret
på en harmonisk relation nationerne imellem, virkelig er
nøglen. Dette kommer til udtryk i præsident Xis tilbud om
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win-win-samarbejde; han inviterede rent faktisk på APEC-
topmødet sidste år præsident Obama til at samarbejde med
Kina om den Nye Silkevej; om politikken for »Ét bælte, en
vej«, sammen med ideen om at have en ny model mellem de
store nationer. Det er en helt anden idé om internationale
relationer mellem nationer, baseret på suverænitet, gensidig
respekt og anerkendelse af forskellige samfundssystemer. Jeg
mener, at denne model netop nu er meget attraktiv, og som er
blevet vedtaget af BRIKS-landene; den rækker ud til ASEAN,
og også til de latinamerikanske lande, der har gavn af denne
form for win-win-samarbejde med Kina.

Jeg mener, at, set ud fra det kinesiske standpunkt, så er
det største problem, og samtidig det største håb, at USA
responderer  på  dette  –  tilbuddet  til  USA  er  stadig  på
bordet,  og  jeg  mener,  at  diverse  kinesiske  medier  har
gentaget  dette  tilbud:  at  europæerne,  USA  og  Kina  bør
samarbejde.

Jeg kan blot håbe, at USA, som er i store vanskeligheder
netop nu – jeg mener, dets finanssystem er i en forfærdelig
forfatning; mange mennesker siger, at det er værre end i
2008;  der  kunne  komme  en  alvorlig  nedsmeltning  af
finanssystemet, hvad øjeblik, det skal være. Og den eneste
måde, hvorpå USA kunne komme ud af det, ville være, hvis USA
ville se chancen i dette tilbud netop nu; der er en stor
splittelse; nogle mennesker siger, at det absolut ville være
i USA’s interesse, og at USA bør samarbejde; andre siger,
nej, vi er verdens eneste leder – verdens eneste stormagt;
Rusland er blot en regional magt, og Kina bør holdes tilbage
…

Selv  chefen  for  Generalstabscheferne,  general  Martin
Dempsey, har advaret om, at USA ikke bør gå lige ind i en
Thukydides-fælde[1] og se Kina som en trussel, og forsøge at
gå i krig. Og hvis USA’s chef for Generalstabscheferne
advarer om dette, så må han have en god grund.«
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Dette efterfulgtes af en diskussion om Kinas økonomi mellem de
tre professorer, med prof. Dunham, der sagde: »Det bekymrer
mig noget, at USA besluttede ikke at tage del i AIIB og i
stedet går ind for den konkurrerende idé med TPP.« Prof. Tao
bemærkede, at mange amerikanere, Henry Kissinger og andre,
hilser AIIB velkommen og kritiserer Obama for ikke at gå med.

Intervieweren  spurgte  Zepp-LaRouche:  »Kan  økonomiske
forbindelser  og  handelsforbindelser  stadig  fungere  som  den
faste  klippegrund  for  generelle  relationer  mellem  USA  og
Kina?«

Hun svarede:

»Det mener jeg absolut, at de kan. Hvis der består stærke
økonomiske bånd, er det en måde, hvorpå alle de nuværende
spændinger kan overvindes. Af alle indgåede aftaler ville
jeg understrege, at USA og Kina har aftalt at bygge et
højhastighedstog mellem Los Angeles og Las Vegas; det er
ikke min yndlingsrute, for den fører til et kasino, men
kendergerningen  er,  at  Kina  leverer  den  meget,  meget
avancerede teknologi til fremme af handel – af hvilken
18.000 kilometer er blevet bygget internt i Kina, og som er
af fremragende kvalitet. Enhver ved, at USA’s infrastruktur
har  et  presserende  nødvendigt  behov  for  forbedringer;
vejene; og der er ikke noget effektivt togsystem.

Jeg har foreslået, at USA tager imod tilbuddet om win-win-
samarbejde. Der kunne blive et samarbejde om at udvikle
togsystemet i hele USA. Hvorfor ikke bygge disse tværs over
USA, fra Vestkysten til Østkysten, og på selve Østkysten;
det ville blive langt mere overlegent end det nuværende
system  med  fly.  Hvis  blot  USA  ville  tilslutte  sig
initiativet med den Nye Silkevej, ville det betyde, at USA
kunne genopbygges.«

Dernæst  diskuterede  professorerne  faldet  i  den  kinesiske
økonomi og citerede en statistik fra Moody’s Analytics om, at,



for hvert fald i den kinesiske økonomi på 1 %, falder USA’s
vækst med 2 %, som et eksempel på den kinesiske økonomis
bølgeeffekt på verden.

Helga Zepp-LaRouche afbrød:

»Jeg vil gerne kommentere på dette; der er en meget stor
forskel, for den amerikanske økonomi drives hovedsageligt
frem af værdipapirsaktiver – det drives meget frem på basis
af  værdipapirsaktiver;  meget  Wall  Street;  meget
monetaristiske værdier, hvor den kinesiske økonomi derimod
for det meste er baseret på realøkonomi. Kina har en utrolig
vækst i industrien; det er engageret i industriprojekter med
lande i hele verden.

Så selv om der var en lille problem med aktiemarkedet i
Kina, så har det langt mindre betydning. Wall Street er
fuldstændig  bankerot.  Jeg  ville  ikke  foretage  en
sammenligning  af  disse  to  økonomier  på  denne  måde.
Kendsgerningen er, at Wall Street er totalt bankerot. Den
amerikanske  realøkonomi  befinder  sig  i  en  absolut
forfærdelig forfatning. Den kendsgerning, at den kinesiske
økonomi er begyndt at forgrene sig til mange dele af verden,
giver den kinesiske økonomi mere substans og gyldighed.«

Det endelige spørgsmål til Zepp-LaRouche lød: »Hvad kan man
forvente vil blive opnået ved dette besøg mellem disse to
ledere?«

Hun svarede:

»Jeg har skrevet en appel til de politiske ledere, der i
løbet  af  de  næste  par  dage  skal  tale  på  FN’s
Generalforsamling, om, at de ikke må forpasse den måske
sidste mulighed for at skabe et nyt paradigme for verden. Vi
har  så  mange  problemer;  vi  har  faren  for  en  finansiel
nedsmeltning; krig, terrorisme, flygtningekrisen i Europa,
der virkelig er ved at komme helt ud af kontrol, så jeg
mener, vi behøver en ny æra for civilisationen. Og jeg
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mener, at præsident Xis »win-win«-tilbud er den bedste model
hertil på dagsordenen.«      

 

[1] Gr. Historiker, ca. 460-400 f.Kr.; advarede republikken
Athen, der var blevet et Imperium, om, at det ville forårsage
sin egen undergang ved at indlede imperie-krige.

Tema:  Klimaforandring  som
middel
til oprettelse af et globalt
miljødiktatur.
Af Helga Zepp-LaRouche
… I dettes sted skal en slags moderne feudal-oligarki træde,
hvor klubben af milliardærer og millionærer, … lever i stor
luksus,  mens  de  store  befolkningsmasser,  ved  hjælp  af  en
stærkt  reduceret  levestandard,  med  en  forkortet,  forventet
levetid og med et uddannelsesniveau på laveste trin, skal
holdes nede i tilbageståenhed. 

Midlet, der skal opfylde dette formål, er at skabe angst for
en menneskeskabt klimaforandring, som skal få menneskene til
frivilligt  at  give  afkald  på  så  godt  som  alle  de
landvindinger,  som  man,  i  form  af  materielle  og  sociale
fremskridt, har opnået gennem industrialisering.
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Titelbillede: Illustration til Thomas Hobbes bog "Liviathan" 

"Non est potestas Super Terram quae Comparetur ei. Iob. 41 .
24" ("Der er ingen magt på Jorden, der kan sammenlignes med
den.  Job 41:24")

Om "krokodillen" eller "Leviathan" (Livjatan).

Flygtningekrisen  kan  kun
løses gennem et
fundamentalt  skift  i  den
økonomiske politik.
Af Helga Zepp-LaRouche
19. september 2015 – I disse, verdenspolitikkens stormfulde
dage, ser vi to, grundlæggende forskellige typer af politiske
og  finanspolitiske  beslutningstagere:  de,  der  ud  fra  et
optimistisk  menneskesyn  fremlægger  en  klar  vision  for
menneskehedens  fremtid,  og  de,  hvis  kræmmersjæl  slet  ikke
lader nogen plads tilbage til noget som helst menneskesyn, men
kun med tilbagevirkende kraft søger at opretholde deres magt
og gæld fra fortiden, selv om disse for længst er ophørt med
at være erholdelige. I de dramatiske ændringer, der vil finde
sted i de kommen-de uger, vil vi kun kunne løse de problemer,
vi  står  over-for,  hvis  det  lykkes  at  vinde  de  europæiske
nationer og USA for det nye paradigme, som BRIKS-nationernes
økonomiske  politik  og  Kinas  »win-win«-politik  med  den  Nye
Silkevej repræsenterer.
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Lev op til denne historiske
stund –
det  er  måske  menneskehedens
sidste chance.
Af Helga Zepp-LaRouche
Tale ved Schiller Instituttets konference i New York, 12.
sept. 2015: Skabelsen af et fredsparadigme. ” … ved disse
mennesker ikke, at der findes en højere lov, der vil hævne
denne uretfærdighed? Og jeg mener, at jeg genkaldte Ibykus-
digtet  (Ibykus’  Traner)  af  Friedrich  Schiller;  jeg  sagde;
»Kender  I  ikke  til  den  lektie,  at,  hvis  man  begår  en
forbrydelse,  så  findes  der  noget,  der  kaldes  Erinyerne,
hævngudinderne, der vil komme over dig?«

læs også Lyndon LaRouches indledende indlæg her: 
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International  mobilisering
for at stoppe den umiddelbare
fare for 3. Verdenskrig.
SÆRLIG  SCHILLER  INSTITUT
KONFERENCE,
New  York,  lør.,  12.  sept.
2015:
Vær med live på YouTube
Denne konference i New York den 12. september er skabt som en
vigtig del af en international mobilisering for at stoppe den
umiddelbare fare for en konfrontation med Rusland og Kina, og
for at formulere varige løsninger på globale konflikter og
krig.

Schiller Instituttet cirkulerer en indtrængende appel (på fem
kontinenter)  med  titlen:  Stop  den  akutte  fare  for  3.
Verdenskrig!

 Vi opfordrer dig indtrængende til
at underskrive og cirkulere

appellen.

Download (PDF, Unknown)

https://schillerinstitut.dk/si/2015/09/international-mobilisering-for-at-stoppe-den-umiddelbare-fare-for-3-verdenskrig-saerlig-schiller-institut-konference-new-york-loer-12-sept-2015-vaer-med-live-paa-youtube/
https://schillerinstitut.dk/si/2015/09/international-mobilisering-for-at-stoppe-den-umiddelbare-fare-for-3-verdenskrig-saerlig-schiller-institut-konference-new-york-loer-12-sept-2015-vaer-med-live-paa-youtube/
https://schillerinstitut.dk/si/2015/09/international-mobilisering-for-at-stoppe-den-umiddelbare-fare-for-3-verdenskrig-saerlig-schiller-institut-konference-new-york-loer-12-sept-2015-vaer-med-live-paa-youtube/
https://schillerinstitut.dk/si/2015/09/international-mobilisering-for-at-stoppe-den-umiddelbare-fare-for-3-verdenskrig-saerlig-schiller-institut-konference-new-york-loer-12-sept-2015-vaer-med-live-paa-youtube/
https://schillerinstitut.dk/si/2015/09/international-mobilisering-for-at-stoppe-den-umiddelbare-fare-for-3-verdenskrig-saerlig-schiller-institut-konference-new-york-loer-12-sept-2015-vaer-med-live-paa-youtube/
https://schillerinstitut.dk/si/2015/09/international-mobilisering-for-at-stoppe-den-umiddelbare-fare-for-3-verdenskrig-saerlig-schiller-institut-konference-new-york-loer-12-sept-2015-vaer-med-live-paa-youtube/
https://schillerinstitut.dk/si/2015/09/international-mobilisering-for-at-stoppe-den-umiddelbare-fare-for-3-verdenskrig-saerlig-schiller-institut-konference-new-york-loer-12-sept-2015-vaer-med-live-paa-youtube/
https://schillerinstitut.dk/si/2015/09/international-mobilisering-for-at-stoppe-den-umiddelbare-fare-for-3-verdenskrig-saerlig-schiller-institut-konference-new-york-loer-12-sept-2015-vaer-med-live-paa-youtube/
http://schillerinstitut.dk/si/?p=7471
http://schillerinstitut.dk/si/?p=7471
http://schillerinstitut.dk/si/?p=7471
http://schillerinstitut.dk/si/wp-content/uploads/2015/09/150912-SI-KONF-NY-12-SEP-SE-LIVE.pdf


Til minde om Amelia, af Helga
Zepp-LaRouche
Jeg  mødte  Amelia  tilbage  i  begyndelsen  af  1980’erne  i
Virginia,  i  sammenhæng  med  min  mand,  Lyndon  LaRouches
samarbejde med mange amerikanske borgerrettighedsaktivister.
Hun  var  et  usædvanligt  menneske  med  stor,  magnetisk
tiltrækningskraft, og som omgående kunne hæve sin lytter op på
et højere, historisk plan. Hun så Schiller Instituttet som
fortsættelsen  af  borgerrettighedsbevægelsen  og  bidrog  til
Instituttets  arbejde  fra  1984  og  frem  til  2009  som
vicepræsident,  med  mange  internationale  turneer,  taler  og
interventioner.
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Video: Helga Zepp-LaRouche:
Et  nyt  paradigme  for
civilisationen  (Dansk
udskrift)

Schiller  Instituttets  formand,
Helga Zepp-LaRouche:
»Du  ved  sandsynligvis  ikke  noget  om  det  endnu,  for
massemedierne dækker det ikke, men virkeligheden er den, at
menneskeheden allerede har indledt en fuldstændig ny æra med
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BRIKS-landene.  De  er  i  færd  med  at  virkeliggøre  et
fuldstændigt nyt økonomisk og finansielt system. Kina er i
færd med at bygge den Nye Silkevej, der bringer udvikling og
fred til alle lande, der deltager i projektet. Kinas kultur er
orienteret imod en bedre fremtid for menneskeheden, og hele
den  kinesiske  befolkning  deltager  optimistisk  i  denne
fællesmission.

Den  indiske  premierminister  Modi  har  udtrykt  det  således:
’BRIKS-landene udgør den første alliance i historien, der ikke
defineres ud fra sine aktuelle kapaciteter, men ud fra det
fremtidige  potentiale,  og  det  er  dets  befolkningers
kreativitet.’

Lad os gøre alt, vi kan, for at få de europæiske nationer og
USA  til  at  gå  med  i  dette  optimistiske  perspektiv  for
fremtiden.«

(Men uanset, hvilken form for trykkemaskine, der bruges, må
vore trykkeriarbejdere …)

 Speaker: »Den største udvikling i vores levetid er blevet
fuldstændigt blokeret af medierne. Er der noget, medierne ikke
vil have, du skal vide?«

 Den  kinesiske  præsident,  Xi
Jinping:
»Vi har kun en planet, og landene deler denne ene verden. For
at få fremgang i Asien, og i verden, kan vi ikke undvære
hinanden.  Det,  som  Kina  derfor  har  mest  brug  for,  er
harmoniske  og  stabile,  nationale  forhold,  og  fredelige  og
rolige, internationale forhold. Uroligheder og krig er imod
det  kinesiske  folks  fundamentale  interesser.  Kina  har,  i
moderne tider, lidt under uroligheder og krig i mere end et
århundrede, og det kinesiske folk ville aldrig ønske at påføre
andre lande, eller folkeslag, den samme tragedie. Historien



har lært os, at intet land, der forsøgte at opnå sit mål ved
hjælp at magt, lykkedes med det.«

 Den russiske præsident, Vladimir
Putin:
»Vi går nu ind i en ny fase af vores nationale udvikling. Vi
må forstå, at de fremtidige generationers liv og vore udsigter
som land og som nation afhænger af os i dag, af vores faste
beslutning  om  at  udvikle  vore  udstrakte  vidder  fra  Det
baltiske Hav til Stillehavet.«

 Den  indiske  premierminister
Narendra Modi:
»Ligesom  vi  kæmpede  for  vores  frihed,  ligesom  vi  kæmpede
sammen; vi var ikke adskilt dengang. Vi var sammen. Vandt vi
ikke kampen om frihed imod det imperium? Hvis det indiske folk
kunne  fjerne  så  stort  et  imperium  uden  at  have
regeringsmagten, uden våben og endda uden ressourcer, så er
det, venner, nutidens nødvendighed at udrydde fattigdom. Kan
vi  ikke  overvinde  fattigdommen?  Mine  kære,  1,25  milliard
landsmænd,  lad  os  beslutte  at  udrydde  fattigdommen,  vinde
kampen imod den. Lad os gå frem med drømmen om at udrydde
fattigdom i Indien.«

Fra den Gamle Silkevej …
 

til den Nye Silkevej:
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Et nyt paradigme for civilisationen

China  Daily  citerer  Zepp-
LaRouche på sejrs-mindedag
4. september 2015 – China Daily’s Europakorrespondent Zhang
Chunyan  citerede  Helga  Zepp-LaRouche  i  dagens  europæiske
avisudgave med overskriften »Kinas styrkeopvisning kombinerer
minder og fred«, om europæiske synspunkter om festligholdelsen
den 3. sept. i Beijing i anledning af 70-året for sejren i
Kinas  Modstandskrig  imod  Japansk  Aggression  og  Anden
Verdenskrigs  Afslutning.

http://europe.chinadaily.com.cn/europe/2015-09/03/content_2178
5352.htm

Fr. Zhang skrev: »Helga Zepp-LaRouche, stifter af Schiller
Instituttet,  en  international,  politisk  og  økonomisk
tænketank,  der  har  hjemsted  i  Tyskland,  bemærkede,  ’I
kombination med præsident Xi Jinpings win-win-strategi som ny
model  for  økonomisk  samarbejde,  der  viser  visionen  om
fremtiden og muligheden for at overvinde geopolitik, så minder
det verden om, at bevarelse af freden er det mest dyrebare
gode i vores nutid.

At afholde en stor militærparade i anledning af 70-året for
Anden Verdenskrigs afslutning er en meget magtfuld måde at
støtte idéen om Kinas og andre nationer i Stillehavsområdets
nationale suverænitet’, sagde Zepp-LaRouche.«

Artiklen  rapporterer  også  om  kommentarer  fra  to  andre
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europæiske iagttagere. Rana Mitter, direktør for det Kinesiske
Universitetscenter ved Oxforduniversitetet, udtalte, at »denne
mindehøjtidelighed minder folk om, at Kina ydede meget store
ofre  for  at  være  med  til  at  frembringe  en  sejr  for  de
allierede i krigen«. Og Kerry Brown, associeret fellow ved
Londons Chatham House, sagde, at militærparaden »markerer et
momentum for en ny selvtillid for Kina, hvor det ønsker at få
en bredere forståelse og anerkendelse af sit bidrag i Anden
Verdenskrig«.

 

Foto: Helga Zepp-LaRouche er flere gange blevet inviteret til
at holde tale i Kina, og har optrådt i de kinesiske medier, i
forbindelse med Den nye Silkevej/Verdenslandbroen. Her CCTV
fra 14. april 2014.     

Obama  er  skyld  i
flygtningekatastrofen –
Det er presserende nødvendigt
at få en koalition imod ISIS!
Af Helga Zepp-LaRouche
Tiden er inde til, at Tyskland og de andre nationer i Europa
går  ind  på  perspektivet  om  et  win-win-samarbejde  mellem
suveræne stater på denne planet og holder op med at være en
viljeløs  skødehund  for  Washington-regeringen,  der  hverken
repræsenterer den amerikanske befolknings interesser, og som
heller ikke i mindste måde har vore interesser i tankerne.
Hvis vi vil løse flygtningekrisen, må vi opfatte denne krise
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som en chance til at give Tyskland og Europa en helt ny kurs.
 

Download (PDF, Unknown)

 

Foto:  Syriske  flygtninge  i  sultestrejke  foran  det  græske
parlament, nov. 2014.

FN-Generalforsamling  er
sidste chance for verden.
Indtrængende  appel  til
regeringschefer  om  at  gribe
til handling.
Af Helga Zepp-Larouche
Hvor findes den instans, der – ganske vist i sidste øjeblik –
endnu kan gribe ind? Hvor er den verdensdomstol, for hvilken
den  store  skyld  kan  blive  sonet?  Er  vi  som  menneskehed
kollektivt i stand til at afvige fra en kurs, der truer med at
føre til vores egen undergang?

Hvis der overhovedet findes en sådan instans, så er det De
forenede Nationers kommende generalforsamling i New York. Fra
den 24. september og frem til den 1. oktober vil et stort
antal stats- og regeringschefer deltage i dette møde. I dette
tidsrum bliver Manhattan det sted, hvor menneskehedens skæbne,
for øjnene af hele verden, bliver forhandlet, og hvor der kan
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indgås aftale om en vision for en bedre fremtid – eller sagt
på en anden måde: Hvor grundlaget for, om vi overhovedet skal
have en fremtid, kan lægges.

Download (PDF, Unknown)

Helga Zepp-LaRouche
på  Silkevejskonference  i
Sydkorea:
“En  nye  æra  for
menneskeheden,
i hvilken vi bliver virkeligt
menneskelige”
Når  vi  taler  om  Den  nye  Silkevej  som  en  vision  for
fremtiden, bør det ses, ikke alene som et synonym for en ny,
retfærdig, økonomisk verdensorden, og mest udtrykkeligt som
grundlaget for en fredsorden for det 21. århundrede, baseret
på fuldstændigt andre, økonomiske og videnskabelige principper
end  det  foregående  globaliseringssystem,  men  også  som  et
paradigme, der vedrører den menneskelige arts identitet som
den hidtil eneste, kendte, kreative art i universet.

Download (PDF, Unknown)
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Hvad gør den tyske regering
for  at  stoppe  den  kommende
atomkrig?
Af Helga Zepp-LaRouche
Vi udsender hermed et opråb til alle borgere om at komme ud på
gaderne og skabe en udbredt bevægelse for fred og tvinge denne
regering  til  at  gøre  en  indsats  for  Tysklands  fortsatte
eksistens, eller også træde tilbage. Den tyske befolkning er i
øjeblikket delt i to grupper, nemlig dem, der har forstået,
hvad klokken er slået, og dem, der mener, at de profiterer af
det nuværende globaliseringssystem.
Derfor foretrækker de at leve i et luftkastel og er rede til i
bogstavelig forstand at træde over lig.
Spørgsmålet er: Er der tilstrækkeligt mange mennesker af den
første  kategori,  der  nu  vil  rejse  sig  og  sørge  for,  at
Tyskland fortsat vil bestå?

Download (DOC, 8KB)

Zepp-LaRouche  på  Sputnik
News:
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’Hiroshima:  Der  var  ingen
grund  til  at  kaste  denne
bombe’.
NYT!  Nu  også  på  Sputnik
Danmark – pr. d.d den mest
læste artikel!
Man har moderniseringen af taktiske atomvåben i Europa, B61 og
B61-12,  hvilket  kunne  pege  på  et  angreb  på  det  russiske
territorium udført af F-35 Stealth bombefly, og der er mange
mennesker,  der  er  ekstremt  bekymrede  over,  at  dette  er
forberedelsen  til  en  regional  atomkrig  med  Europa  som
krigsskueplads.  Hertil  må  man  føje,  at  USA  ikke  stoppede
opstillingen  af  det  amerikanske  missilforsvarssystem  i
Østeuropa, efter at man nåde frem til en heldig afslutning på
P5+1-aftalen med Iran, og dette bekræfter, hvad Rusland har
sagt mange gange: at dette amerikanske missilforsvarssystem
aldrig var tiltænkt missiler fra Iran, men altid var rettet
mod Rusland.

7. august 2015 – I anledning af 70-året for bombningerne af
Hiroshima og Nagasaki publicerede Sputnik International, under
overskriften  »Amerikansk  politisk  analytiker  hævder,
geopolitik kunne føre til udslettelsen af den menneskelige
art«, den 7. august et interview med Helga Zepp-LaRouche, hvor
hun understregede Lyndon LaRouches advarsel om, at et »Augusts
Kanoner«-scenarie, der fandt sted i dag, ville føre til en
atomkrig.

Med henvisning til afslutningen af Anden Verdenskrig citerer
Sputnik Zepp-LaRouche for at sige,

»Der var absolut ingen grund til denne bombenedkastning, da
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der allerede var fredsforhandlinger i gang mellem Kejseren
og Vatikanet på det tidspunkt. Bombenedkastningerne blev
udført af Truman for at indgyde rædsel og ærefrygt, så han
kunne fortsætte æraen med imperialisme.«

Dernæst, mht. den aktuelle, strategiske situation,

»der er mange mennesker, der har advaret om, at USA og NATO
er i færd med at forberede en ny krig imod Rusland og Kina.
Der er en meget alvorlig optrapning af situationen, der gør
august måned ekstremt farlig, da historien viser, at de
fleste krige begyndte i august, og det amerikanske militær
har ændret taktik i Syrien i sidste uge, og den amerikanske
hær holder ferie.«

Helga Zepp-LaRouche, præsident for det Internationale Schiller
Institut, udstedte tidligere på ugen en »Appel om at stoppe
den umiddelbare fare for Tredje Verdenskrig!«, som et opråb,
til international cirkulation.

Hele interviewet og artiklen med Helga kan læses her. 

Her følger et udskrift af interviewet:

Helga Zepp-LaRouche: Jeg mener, at det rent historisk nu er
veletableret, at der absolut ingen grund var til nedkastningen
af denne bombe, fordi der allerede fandt fredsforhandlinger
sted  imellem  Kejseren  og  Vatikanet  på  det  tidspunkt.  Og
argumentet med, at det var for at redde amerikanske soldaters
liv,  er  fuldstændigt  svigagtigt.  Jeg  mener,  at
bombenedkastningen  skete  for  at  etablere  en  aura  af
Schrecklichkeit, af rædsel, af ærefrygt, grundlæggende set med
det formål – dette var Truman, og det var en måde, hvorpå han
kunne begynde at etablere en orden efter krigen med det formål
at  fortsætte  kolonialismens  og  imperialismens  herredømme,
hvilket ikke ville være sket, hvis Franklin D. Roosevelt havde
levet.

Sputnik: Lad os se på disse opinionsundersøgelser fra Japan.
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Flertallet af japanere er ikke enige i det synspunkt, der
lægges frem i udenrigspolitikken, så spørgsmålet her, Helga,
er, hvem og hvorfor er der nogen, der forsøger at skrive
historien om?

Zepp-LaRouche: Ja, men jeg mener, at det er en del af den
nuværende logik. Jeg mener, at der er mange mennesker i den
seneste periode, der er kommet med advarsler om, at USA og
NATO er i færd med at forberede en ny krig, denne gang imod
Rusland og Kina. Selv Observer bringer en artikel med denne
konklusion. Min mand, hr. Lyndon LaRouche, advarede allerede i
slutningen af juni måned om, at den farligste periode ville
blive i august. Først og fremmest, fordi alle verdenskrige i
det forgangne århundrede er begyndt i august, og han sagde, at
den farligste periode er, når den amerikanske Kongres går på
sommerferie. Dette blev ulykkeligvis fuldstændigt bekræftet,
for den amerikanske Kongres gik på sommerferie sidste onsdag,
for en uge siden, og fredag ændrede USA reglerne for at gå i
ildkamp for det amerikanske luftvåben i Syrien, og dette blev
gjort  uden  nogen  meddelelse,  uden  nogen  godkendelse  fra
Kongressen  og  blev  først  lækket  til  offentligheden  den
følgende søndag af Wall Street Journal.

Dette betyder imidlertid en meget alvorlig optrapning, for det
bringer verden tilbage til nøjagtig den situation, den befandt
sig i for to år siden, da den amerikanske Kongres nedstemte
militære luftangreb imod Syrien. Så denne gang er Kongressen
altså ikke sammenkaldt (dvs., er gået på ferie), og så blev
dette ændret – dette er ulykkeligvis kun et enkelt aspekt. Man
må se på situationen som helhed.

Man har moderniseringen af taktiske atomvåben i Europa, B61 og
B61-12,  hvilket  kunne  pege  på  et  angreb  på  det  russiske
territorium udført af F-35 Stealth bombefly, og der er mange
mennesker,  der  er  ekstremt  bekymrede  over,  at  dette  er
forberedelsen  til  en  regional  atomkrig  med  Europa  som
krigsskueplads.  Hertil  må  man  føje,  at  USA  ikke  stoppede
opstillingen  af  det  amerikanske  missilforsvarssystem  i



Østeuropa, efter at man nåde frem til en heldig afslutning på
P5+1-aftalen med Iran, og dette bekræfter, hvad Rusland har
sagt mange gange: at dette amerikanske missilforsvarssystem
aldrig var tiltænkt missiler fra Iran, men altid var rettet
mod Rusland.

Dernæst har den russiske udenrigsminister Lavrov netop, under
det  nylige  og  aktuelle  ASEAN-forum  i  Malajsien,  korrekt
advaret om, at der finder en enorm militæroprustning sted i
Stillehavet.  Og  selvfølgelig,  hvad  er  formålet  med  disse
hangarskibe og andre systemer, der bringes dertil?

Så jeg mener, at der er overvældende tegn på, at der finder en
forberedelse til krig sted, og jeg mener, der vil finde en
militærøvelse sted i september måned, der grundlæggende set –
den  hedder  Trident  Juncture  15  –  vil  foretage  prøver  på
anvendelsen af atomvåben imod Rusland.

Alle disse tegn er voldsomt bekymrende, og jeg mener, at vi
virkelig  må  have  en  total  mobilisering  af
verdensoffentligheden,  for  dette  er  tærsklen  til  Tredje
Verdenskrig, og det må stoppes. For hvis det sker, mener jeg
ikke, at det bliver begrænset til en regional krigsskueplads;
jeg mener, at det, som følge af atomvåbnenes natur, bliver en
global atomkrig, i hvilket tilfælde der sandsynligvis ikke
bliver  nogen  tilbage  i  live.  Så  vi  har  helt  bogstaveligt
tilintetgørelsen af menneskeheden foran os, og dér er vi nu.

Sputnik: Helga, hvad skal der gøres på nuværende tidspunkt?
Hvem skal sætte sig sammen og forhandle?

Zepp-LaRouche: Jamen, jeg mener, at man absolut må gøre en
indsats,  hvor  USA,  Rusland  og  Kina  sætter  sig  sammen  ved
bordet, og alle de andre verdensledere, der er involveret,
skal udøve maksimalt pres for, at dette sker. Europa kunne
spille en stor rolle, hvis Europa ville sige, vi tager ikke
del i en sådan krig, og vi insisterer på, at USA, Rusland og
Kina,  lederne,  sætter  sig  sammen  og  diskuterer  den  nye,



internationale sikkerhedsarkitektur.

Jeg mener, at den kinesiske præsident Xi Jinping har givet et
meget godt eksempel, da han under det nylige APEC-topmøde
sidste år i Beijing, til præsident Obama kom med et tilbud om
at  gå  med  i  win-win-politikken  med  samarbejde  om  den  Nye
Silkevej. 

Og jeg mener, og hvis vi har lært noget som helst af det
tyvende århundredes geopolitiske krige, så må det være, at
hvis vi ikke ønsker at udslette os selv som art, så må vi
overvinde geopolitik. Det er geopolitik, der er årsag til
verdenskrige. Og at vi må gå over til et nyt paradigme i
civilisationens  historie,  en  ny  æra,  der  defineres  af
menneskehedens fælles mål, som en samlet menneskehed, frem for
alt, og dernæst kan man afgøre regionale spørgsmål efter, at
man har indgået aftale om disse menneskehedens fælles mål.

Og dette er det altdominerende spørgsmål i øjeblikket.

 

NYT!  Sputnik  Danmark  udgiver  Sputnik
News’ interview med Helga Zepp-LaRouche,
og et link til Schiller Instituttets nye
appel  “Stop  den  akutte  fare  for  3.
Verdenskrig”
Sputnik Danmark udgav den 13. august Schiller Instituttets
danske oversættelse af Sputnik News’ interview med Helga Zepp-
LaRouche med titlen “Schiller Instituttet: Stop den akutte
fare for 3. verdenskrig”. I introduktionen er der et link til
den danske version af Schiller Instituttets nye appel, med
samme titel, på Schiller Instituttets hjemmeside, og et link
til hele interviewet med Helga Zepp-LaRouche på engelsk.

Desuden,  i  selve  interviewet,  er  der  links  til  Schiller
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Instituttets seminar i København i april 2015 om “Kinas ‘Et
Bælte,  En  Vej’-Politik”,  med  Helga  Zepp-LaRouche  som
hovedtaler, samt flere kinesiske talere; og til en kort video
om BRIKS-landenes nye paradigme, præsenteret af Helga Zepp-
LaRouche.

Se Sputnik Danmarks artikel her.

Verden på randen af en atomar
afgrund:
Flere  og  flere  offentlige
personer  finder  mod  til  at
sige sandheden.
Af Helga Zepp-LaRouche
Menneskeheden har endnu aldrig befundet sig så nær ved randen
af sin egen, potentielle udslettelse. Det er livsvigtigt, at
Tyskland og alle andre europæiske nationer med al tydelighed
gør det klart, at de ikke har nogen andel i en eventuel krig
imod Rusland og Kina.

Der er en hel del forholdsregler, der kan gribes til. Til
disse hører det omgående ophør af sanktionerne mod Rusland,
den omgående bandlysning og afrustning af atomvåben – og frem
for alt de atomvåben, der er opstillet i Europa – og en ærlig
diskussion  om  den  mislykkede  politik  i  Sydvestasien  i
betragtning  af  DIA’s  memo.

Download (PDF, Unknown)
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Huset  Windsors  kommende
undergang:
Afslutningen  på  en  lang,
hæslig historie
Af Helga Zepp-LaRouche
Jo hurtigere, huset Windsor ender på historiens losseplads,
des  bedre  chancer  er  der  for  at  reorganisere  det  totalt
bankerotte,  transatlantiske  finanssystem  og  undgå  en  ny  –
denne  gang  atomar  –  verdenskrig.  I  denne  forbindelse  er
offentliggørelsen af en 17 sekunder lang video, på hvilken den
7-8-årige  Elizabeth  –  senere  Dronning  Elizabeth  II  –  ses
udføre Heil Hitler-gestus, blot toppen af isbjerget.
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Helga Zepp-LaRouche:
Vores eneste redning består i
en  vedtagelse  af  Glass-
Steagall NU!
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Finanssystemet  er  allerede
bankerot
Der findes en løsning på krisen. Det transatlantiske imperiums
kasinoøkonomi må endes. Til dette formål er indførelsen af et
Glass/Steagall-system på globalt plan det uundværlige, første
skridt. Dernæst må en international gældskonference adskille
og  afskrive  den  illegitime  gæld  fra  den  legitime.  Et
kreditsystem  for  suveræne  stater,  sådan,  som  Alexander
Hamilton virkeliggjorde det, må dernæst blive grundlag for et
nyt, internationalt kreditsystem, sådan, som det allerede i
princippet  eksisterer  i  BRIKS-staternes  nye  banker.  De
europæiske stater må få deres suverænitet over deres økonomi
og valuta tilbage og dernæst, som Fædrelandenes Europa i de
Gaulles forståelse, samarbejde i et »win-win«-perspektiv med
BRIKS-staterne om opbygningen af den Nye Silkevej. 
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Helga Zepp-LaRouche:
Dramatisk  vending:  Den
amerikanske
Kongres  står  foran  at
genindføre
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Glass/Steagall-
bankopdelingsloven
12. juli 2015 – Som et dramatisk nødtiltag for at afværge det
umiddelbart truende kollaps af Wall Street-bankerne og hele
det  transatlantiske  finanssystem  har  de  fire,  amerikanske
senatorer Maria Cantwell, Elizabeth Warren, Angus King og John
McCain den 7. juli i Senatet fremstillet et lovforslag, hvis
tekst er så godt som identisk med et lovforslag, der allerede
understøttes  i  Kongressen  i  Repræsentanternes  Hus  af  62
kongresmedlemmer. Dermed er det nødinstrument initieret for at
forhindre det amerikanske, og også det europæiske, banksystems
krak.
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Sputnik News udgiver artikel
og  lydfil-interview  den  7.
juli 2015
med  Helga  Zepp-LaRouche,
Schiller  Instituttets
internationale præsident
Her er Sputnik News Danmarks artikel, som også blev udgivet i
Rusland og mange andre nationer. RT (Russia Today), pravda.ru,
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og  andre  media  bragte  også  artikler  og  henvendelser  til
interviewet med Helga Zepp-LaRouche.

“En konfrontation mellem Nato og Rusland og Kina er farlig for
 verden”

Se artiklen på Sputnik News Danmarks side

Hør den 2 min. lange udgave af lydfilen på engelsk, som der
refereres til i artiklen.

Hør hele det 16 min. lange interview her:

“I dagene op til BRIKS-landenes topmøde i Rusland den 8. – 9.
juli er der i USA blevet udsendt en skrivelse, der opfordrer
Washington til at samarbejde med landene i denne gruppe af
hensyn til den økonomiske udvikling i verden.

Over 2.000 personer har allerede underskrevet opfordringen —
der  er  tale  om  amerikanske  statsborgere  og  repræsentanter
for internationale organisationer.

 

En spådom om EU’s undergang
Formålet med denne skrivelse om samarbejde med BRIKS-landene
er at henlede opmærksomheden på, hvor farlig en konfrontation
med Rusland og Kina vil være. Det har formanden for den tyske
Bevægelse  for  Borgerrettigheder,  grundlæggeren  af  Schiller
Instituttet, Helga Zepp-LaRouche, udtalt i et interview til
Radio Sputnik.

 

(https://soundcloud.com/radiosputnik/reject-geopolitics-cooper
ate-with-brics-helga-zepp-larouche).

Verden  står  i  dag  over  for  to  alvorlige  trusler,  der  er
indbyrdes  forbundne:  et  sammenbrud  i  det  transatlantiske
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system og truslen om en atomkrig. Disse trusler skyldes Natos
nuværende politik over for Rusland, mener Helga Zepp-LaRouche.

Geopolitikken har allerede været årsag til to verdenskrige.
Hvis den fremprovokerer en tredje verdenskrig, nu hvor der
findes  atomvåben,  så  vil  det  betyde  menneskehedens
tilintetgørelse. Derfor er det vigtigste spørgsmål, hvordan vi
kan overvinde den geopolitiske tankegang. Vi må frem til en ny
måde at tænke på, der bygger på menneskehedens fælles mål.
Tingene skal ikke betragtes fra ét lands, eller én gruppe
landes interesser, men ses fra et almenmenneskeligt synspunkt.
Vi skal lære at tænke på den samlede menneskehed, og forsøge
at løse alle konflikter her og nu.

Realiteterne er, at BRIKS-landene efter topmødet i Brasilien i
2014  har  taget  fat  på  at  opbygge  et  helt  nyt  økonomisk
system — et system, der siger nej til det transatlantiske
finanssystem, fordi det har spillet fallit. Det har vi kunnet
konstatere efter grækernes tapre folkeafstemning. Dette system
kan bryde sammen når som helst. Så vil USA og Europa kunne
samarbejde med BRIKS-landene. Et samarbejde mellem Eurasien og
Europa vil kunne afføde en ny økonomisk verdensorden, til gavn
for alle deltagende lande.

 

© FOTO: NATO
Østrigsk politiker: Nato planlægger at angribe Rusland
Helga  Zepp-LaRouche  understregede  i  interviewet  til  Radio
Sputnik, at BRIKS-landene — Brasilien, Rusland, Indien, Kina
og  Sydamerika  —  fremviser  en  ny  model  for  internationale
relationer, det bygger på gensidigt samarbejde”.

http://www.nato.int/cps/ru/natohq/photos_116383.htm
http://dk.sputniknews.com/meningsmaalinger/20150705/157801.html


Helga Zepp-LaRouche:
Skab en Ny Renæssance
Tale  ved  Schiller
Instituttets  konference  i
Paris
I hvert fald, jeg vil komme frem til den pointe, at vi har en
civilisationskrise, der virkeligt er altomfattende. Vi har nu
nået et punkt i menneskehedens historie, hvor vi enten kan
foretage  et  kvalitativt  spring  ind  i  et  fuldstændigt  nyt
paradigme – og et nyt paradigme, det kan man finde historiske
eksempler på, som man kan studere. Eksempler, hvor man havde
en sammenbrudskrise, som i det fjortende århundrede i Italien,
i hele Europa, faktisk.
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Helga  Zepp-LaRouche:
Forbundskansler  Merkel,  træd
tilbage!
Regimeskift … det synes verden næsten at have vænnet sig til.
Men imod et medlem af EU, og så lige præcis mod et land, der
repræsenterer  demokratiets  vugge?  Noget  sådant  som,  at
Tsipras-regeringen har vovet at vinde det demokratiske valg
imod Trojka-diktatet, og dernæst gjorde et uhørt forsøg på at
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virkeliggøre vælgernes mandat, det har dette EU ikke forudset.
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Helga Zepp-LaRouche:
Erklæring om den strategiske
situation:
’Vi er alle grækere!’ – Kun
med
den Nye Silkevej har Europa
en fremtid
Der er en meget reel og umiddelbart tilgængelig løsning på
denne krise: Den »Win-win«-strategi, som Kina har tilbudt,
dvs.  samarbejde  om  opbygningen  af  den  Nye  Silkevej,  den
såkaldte  »Et  bælte,  en  vej«-politik,  som  den  kinesiske
præsident Xi Jinping, under APEC-topmødet i Beijing i oktober
sidste  år,  inviterede  præsident  Obama  og  andre  vigtige
nationer  til  at  deltage  i,  og  som  tilbyder  et  virkeligt
perspektiv om at overvinde geopolitikkens onde.
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Helga Zepp-LaRouche:
Genopbyg verden i BRIKS-æraen
Hovedtale  ved  Schiller
Instituttets  konference  i
Paris, 13.-14. juni
– For dette er ikke en akademisk konference. Dette er en reel
indsats for at intervenere på et tidspunkt, hvor det er meget
tydeligt, at de ledende institutioner i G7, for eksempel, og
som netop har afholdt et topmøde, er totalt mislykkedes i at
løse disse for civilisationen eksistentielle farer.
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Se hele konferencen her.
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